
                      

                      

RIPARTIZIONE QUARTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   551  DEL   21/12/2015  
Num. Prop.  2400 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE PER PUBBLICAZIONE SULLA G.U. E SUI GIORNALI DEL BANDO DI GARA
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MIGLIORAMENTO DELLA SOSTENIBILITA'
AMBIENTALE E DELLE PRESTAZIONI ENERGETICHE PLESSO "G.PASCOLI". (CIG
Z4A174D21B).  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  IL DIRIGENTE
Premesso che:
- con determina dirigenziale n°2040 del 04.12.2015 è stato approvato il progetto preliminare  per  gli

interventi di miglioramento  della  sostenibilità  ambientale  e  delle  prestazioni energetiche" II°  Circolo
didattico  "G.  Pascoli"  C.so  Roma  dell' importo  complessivo  di  €.  1.047.058,82  –  (CUP
C21E15000270003 - CIG 5836541200); 

- con lo stesso atto:
      è stato prenotato l' importo totale di € 1.047.058,82 così come segue:

· per  €  890.000,00  al  capitolo  10310  come  da  accertamento  di  entrate  e  impegno  di  spesa
approvato con determina dirigenziale n° 2617 del 31.12.2013 (reg. n°892 del 31.12.2013);

· per € 157.058,82 al capitolo 12540 del Bilancio 2015;

- è stata indetta  procedura aperta con il criterio dell' offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
degli art.53, comma 2, lett. c), 55, comma 5, e 83 del D.Lgs 12 aprile  2006,  n.163  ponendo  a
base  di gara  il progetto  preliminare   predisposto  dall' amministrazione  e  approvato  con  il  presente
atto;

- ed è stata affidata la pubblicazione  dell' estratto  del bando  sulla  G.U.  –  V Serie  Speciale  Contratti
Pubblici e  su n°1  giornale  a  livello  nazionale  e  n°1  giornale  a  livello  locale,   alla  Lexmedia  s.r.l.
Concessionario  dell' Istituto  Poligrafico  e  Zecca  dello  Stato-  Via  Verdinois,  6  –  00158  Roma  –
C.F./P.I. 09147251004  per un importo di € 796,25 compreso I.V.A.

Considerato  che  il  bando  è  stato  pubblicato  il  giorno  11.12.2015  sulla  G.U.  n°145  e  il  giorno
12.12.2015  sul quotidiano  nazionale  “L' Osservatore  Romano” e  sul quotidiano  locale  “Corriere  dello
Sport – ” Edizione Regionale Puglia così come risulta dai giustificativi inviati dalla Ditta;

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 551 del 21/12/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 2257 del 29/12/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2257 del 29/12/2015 - Pagina 1 di 5



Dato atto altresì che  è  stato  acquisito  il Documento  Unico  di Regolarità  Contributiva  (DURC) in data
17.12.2015 e che lo stesso risulta REGOLARE;

Vista  le  dichiarazioni della  tracciabilità  dei flussi  finanziari  previsti  dal  comma  7  dell'art.3  della  Legge
136/2010 acquisita agli atti di ufficio.

Visti:
- il D.Lgs del 18.08.2000, n.267;
- Il D.Lgs. 163/2006;
- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria

(all. 4/2);
- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.  3,  in data  4

febbraio 2013;
- lo Statuto Comunale.

Acquisito il CIG Z4A174D21B
D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate,
1.di fare proprie tutte le risultanze dell'istruttoria svolta dal responsabile del procedimento;

 2. Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di LEXMEDIA s.r.l. -  VIA
VERDINOIS    N.6 -  00158 ROMA RM  la somma di € 796,25 emettendo a favore della stessa il
relativo mandato di pagamento,  con accredito  sul conto  dedicato   come  da  allegato,   provvedendo
contestualmente a trattenere la  somma relativa  all'IVA da  riversare  successivamente  all'erario  con le
modalità ed ai sensi della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015);

     3   Di contemplare  con separato  dettaglio,  i dati personali e  bancari,  relativi al soggetto  creditore,
necessari al settore Finanziario per l' emissione del relativo mandato di pagamento; 

4. Di dare  atto che la spesa complessiva di € 796,25  risulta  impegnata  nel modo  seguente: €  796,25
all'intervento  2010801  (codice  SIOPE  2107),   capitolo  2015/12540/15  denominato  "UTILIZZO
PROVENTI ONERI URBANIZZAZIONE: QUOTE DI COFINANZIAMENTO OPERE" -  Impegno
 2015/1822/1 assunto con determina 374 del 05/10/2015 Registro Generale;

5.Di dare  atto  che   in relazione  a  quanto  disposto  dal Decreto  legislativo  14  marzo  2013,  n.  33,  si
attesta che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui alla  citata
disposizione e che le relative informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale dell'ente, nell'apposita
sezione Amministrazione Trasparente;

6.Di dare atto che l'importo di € 796,25 verrà rimborsato a questo Ente dalla Ditta aggiudicataria entro
60 giorni dall'aggiudicazione ai sensi dell'art. 122 comma6 lettera e) del D.Lgs.163/2006 e s.m.e.i.

7. di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico;

8.   di accertare,  ai fini del controllo  preventivo  di regolarità  amministrativa-contabile  di cui all'articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità  tecnica  del presente  provvedimento  in ordine
alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 551 del 21/12/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2257 del 29/12/2015 - Pagina 2 di 5



unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

IL DIRIGENTE
Arch. NATILE LORENZO

      

Avvertenze

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento
è ammesso:

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale
autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela;

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e
concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a
pubblici lavori, servizi o forniture;

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione
del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71.

                         

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 551 del 21/12/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2257 del 29/12/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2015 2159 1 796,25€ 1822

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

29/12/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2257 29/12/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

2400 17/12/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2257 del 29/12/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

LIQUIDAZIONE PER PUBBLICAZIONE SULLA G.U. E SUI GIORNALI DEL BANDO DI GARA
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MIGLIORAMENTO DELLA SOSTENIBILITA' AMBIENTALE E
DELLE PRESTAZIONI ENERGETICHE PLESSO "G.PASCOLI". (CIG Z4A174D21B).

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 29/12/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2257 del
29/12/2015.

29/12/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2257 del 29/12/2015 - Pagina 5 di 5




